Dacia Dokker
Modelljahrgang 2016

PREISE GULTIG AB 07.12.2015
DATEN STAND 26.01.2016

DACIA - Die Marke mit dem

geringsten Wertverlust **

JAHRE

GARANTIE

ODER 100.000 KM*
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Preise
unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in €
zzgl. € 180,- netto Auslieferungpauschale

Dokker 2016
SCe 100 S&S
Sondermodell Essential 2016
SCe 100 S&S
TCe 115 S&S
dCi 75 S&S

dCi 90 S&S
Supreme 2016
SCe 100 S&S
TCe 115 S&S
dCi 75 S&S

dCi 90 S&S
Stepway 2016
TCe 115 S&S
dCi 90 S&S

D a CI a PI U S G a ra n tl e Aktionspreis inkl. USt. / giiltig bis 28.2.2016, Stand Dezember 2015. Anderungen vorbehalten

Treibstoff

Super 95

Super 95
Super 95
Diesel
Diesel

Super 95
Super 95
Diesel
Diesel

Super 95
Diesel

Garantieverlingerung auf insgesamt 4 Jahre/max. 60.000 km

Bestellcode

2DOAV

2ESAV
2ESAY
2ESAH
2ESAJ

2SUAV
2SUAY
2SUAH
2SUAJ

2STAY
2STAJ

Nettopreis

7.915,38

8.530,77
9.367,19
9.750,00
10.233,87

9.453,85
10.304,69
10.717,74
11.201,61

11.164,06
12.088,71

NoVA-
Steuersatz

10%

10%
8%
4%
4%

10%
8%
4%
4%

8%
4%

Bonus

300

300
300
300
300

300
300
300
300

- 300
- 300

Weitere attraktive Angebote fiir Wartungsvertrdge wie z.B. Dacia Easy Service finden Sie bei lhrem Dacia-Partner

Alles Wichtige in Kiirze zum NoVA-Gesetz (iitig fir Erstzuiassungen ab 01.01.2016)

Berechnung Steuersatz: CO5-Wert minus 90 Gramm geteilt durch 5 = Steuersatz in %

® Bonus fiir Benzin- und Dieselmotorisierungen: € 300,-

Die Summe der Steuerverminderung darf zu keiner Gutschrift an Steuer fiihren.

Bruttopreis

9.990,00

10,790,00
11.690,00
11.790,00
12.390,00

11.990,00
12.890,00
12.990,00
13.590,00

13.990,00
14.690,00

€199,-

Datenstand 26.01.2016



Ausstattung

Dokker

® 12 Volt Steckdose

® 15 Zoll Stahlfelgen mit Radabdeckungen "Tisa"

® ABS mit elektrischem Bremskraftverteiler (EBV) und Notbremsasssistent
mit automatischer Einschaltung der Warnblinkanlage bei einer
Notbremsung

® AuBenspiegel manuell von innen einstellbar

® Beheizbare Heckscheibe und Heckscheibenwischer

® Deckenleuchte vorne

® Dosenhalter an der Mittelkonsole vorne

® Drehzahlmesser

® Eco-Modus

e Elektronische Wegfahrsperre

® ESC mit Antriebsschlupfregelung (ASR) und Hill-Start-Assist (HSA)

e Fahrer- und Beifahrerairbag (Beifahrerairbag deaktivierbar)

® Griin getdnte Scheiben

® Gurtstraffer Fahrer

Sondermodell Essential (zusdtzlich / unterschiedlich zu Dokker)

® 15 Zoll Stahlfelgen mit Radabdeckungen "Arjacu”
® Asymmetrisch geteilt umklappbare Riicksitzbank
® Badge Sondermodell Essential

® Bordcomputer

® Dachkonsole

e Elektrische Fensterheber vorne

® FuBmatten "Standard"

® Gepackraumabdeckung und -beleuchtung

® Geschlossenes Handschuhfach

® Hohenverstellbare Sicherheitsgurte vorne

Su preme (zusdtzlich / unterschiedlich zu Essential)

® 15 Zoll Stahlfelgen mit Radabdeckungen "Lyric"

® Automatische Verriegelung der Tiren wahrend der Fahrt

® AuBenspiegel elektrisch einstellbar und beheizbar in Wagenfarbe
® Beifahrer-Sonnenblende mit Make-Up Spiegel

® Beleuchtung fiir die hintere Sitzreihe

® Dosenhalter an der Mittelkonsole hinten

e Entfall der FuBmatten

® Fahrersitz hohenverstellbar

Stepway (zusdtzlich / unterschiedlich zu Supreme)

® 16 Zoll Leichtmetallfelgen "Panache" dark metallic

® AuBenspiegel dark metallic

e Dachreling schwarz/chrom satiniert

e Einfassungen der Nebelscheinwerfer chrom satiniert

e Einparkhilfe hinten

® Interieur Carbon dunkel

® Lederlenkrad mit blauem Zierelement

® Radio-Navigationssystem Media Nav Evolution: mit Touchscreen und
Bedienungssatellit, Radio mit AUX- und USB-Eingang sowie
Bluetooth®-Freisprecheinrichtung. Navigation mit TMC®-
Verkehrsinformationen (inkl. Kartenmaterial fiir Osterreich, Deutschland,
Schweiz, Holland und Belgien) sowie Online-Anbindung via Smartphone

Datenstand 26.01.2016

® Hohenverstellbare Kopfstiitzen vorne

® Hydraulische Servolenkung

 |SOFIX-Kindersitzbefestigung mit Top Tether-Halterung an den drei
Riicksitzen (zusatzlich eine Babyschale gegen die Fahrtrichtung am
Beifahrersitz méglich)

 Radiovorbereitung (ohne Vorverkabelung der Lautsprecher)

® Reifendruckkontrollsystem

e Reifenreparaturset (12 Volt Kompressor und Reifendichtmittel)

® Schiebetiir rechts

® Seat-Belt-Reminder Fahrer und Beifahrer

® Seitenairbags vorne

e Staufach lber dem Handschuhfach offen

® Tagfahrlicht

® Vierstufiges Heiz- und Belliftungssystem

® Warnleuchte "Tiire offen”

® Kunststoffboden im Gepackraum, herausnehmbar

e |{iftungsauslasse hinten

® Nebelscheinwerfer

¢ Radio d-Connect CD: mit Bedienungssatellit, MP3-fahigem CD-Player,
AUX- und USB-Eingang und Bluetooth®-Freisprecheinrichtung

® StoBfinger in Wagenfarbe

® Umluftregelung

® Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung

® Zweite 12 Volt Steckdose hinten

e Kartentaschen an den Riickseiten der Vordersitze
® Klimaanlage manuell

® Kopfstiitzen hinten versenkbar

® |enkrad hohenverstellbar

e Pollenfilter

® Schiebetiir zusatzlich auch links

e Seitenschutzleisten

® Schriftzug "Stepway" auf den Vordertiiren

e Stoffpolsterung "Stepway" mit blauer Stepway-Stickerei
® StoBfinger vorne in Wagenfarbe, hinten schwarz

® Tempomat mit Geschwindigkeitsbegrenzer

® Umrandung von Liftungsdiisen in blau

® Unterfahrschutz vorne und hinten chrom satiniert



Geburtstags-
Angebote

Spezialangebote

Essential-Sonderangebot:
15 Zoll Leichtmetallfelgen
Essential-Sonderangebot:

10 Jahre

DAC l A in Osterreich

Métallisée-Lackierung Turmalin-Braun

Optionen

Optionspakete
City-Paket:

Preisvorteil!

Tempomat mit Geschwindigkeitsbegrenzer und Einparkhilfe hinten

Raucher-Paket:

Zigarettenanziinder und mobiler Aschenbecher
Flexi-Paket: Schiebetiir zusdtzlich auch links, Fahrersitz und
Lenkrad hohenverstellbar, Beleuchtung fiir die hintere Sitzreihe

Einzeloptionen
Manuelle Klimaanlage
15 Zoll Leichtmetallfelgen

Dachreling
Métallisée-Lackierung
Mittelarmlehne vorne

"Nepta"

Reserverad (begrenzt auf 80 km/h) - Entfall Reifenreparaturset

Trennnetz
Vordersitze beheizbar

Radio-Navigationssystem Media Nav Evolution: mit Touchscreen
und Bedienungssatellit, Radio mit AUX- und USB-Eingang sowie
Bluetooth®-Freisprecheinrichtung. Navigation mit TMC®-Verkehrs-
informationen (inkl. Kartenmaterial fiir Osterreich, Deutschland,
Schweiz, Holland und Belgien) sowie Online-Anbindung via

Smartphone

Kartenmaterial 6stliches Europa fiir Radio-Navigationssystem

Media Nav Evolution

Kartenmaterial westliches Europa fiir Radio-Navigationssystem

Media Nav Evolution

# Serie | QOption | — nicht verfiigbar | P Bestandteil eines optionalen Pakets

4

Bestell-Code

ALU15 SSENJO

RDIFO1

CNG

Bestell-Code

PKNAV5

RAUCHP

PLGCVO COREHA

VOLRH ECLAR

KLIMA
ALU15 SSENJO
RDIFO1
BARLON
FARBCODE
ACCAV

RSECO1
FIRBAG
SGACHA
PKNVG2 +

MAPSTD

MAPEUO

MAPEUW

Dokker

Dokker

Sondermodell

Essential

Sondermodell

Essential

Supreme

Supreme

O

O

[ SR R S SR w )

Stepway

Stepway

*

*

¢ U O OO LU e

Nettopreis

€

190,00

180,00

Nettopreis

€

300,00

15,00

450,00

750,00
380,00

200,00
365,00
100,00
70,00
110,00
170,00
210,00

100,00

100,00

Bruttopreis
inkl. USt. und
6% NoVA

€

239,40

226,80

Bruttopreis
inkl. USt. und
6% NoVA

€

378,00
18,90
567,00
945,00
478,80
252,00
459,90
126,00
88,20
138,60

214,20
264,60

126,00

126,00

Datenstand 26.01.2016



Farben und Polsterungen

Version

Polsterung

Dokker
& Stoffpolsterung Rollando

Essential
+ Stoffpolsterung Rollando

Supreme

& Stoffpolsterung Elfa

Stepway
# Stoffpolsterung Stepway

Zubehor:

Innenharmonie

carbon-dunkel/tropicgrau

carbon-dunkel/tropicgrau

carbon-dunkel/tropicgrau

carbon-dunkel

Preise in € exkl. Montage, gliltig bis 31.01.2016

Datenstand 01.12.2015

Teppiche
TextilfuBmatte Madrigal
Komfort & Schutz
Kofferraumwanne
Trenngitter

Tiireinstiegsleisten mit integrierter LED-Innenbeleuchtung

Transport

RDSO Anhingevorrichtung (ohne Werkzeug abnehmbar)

Anhéngevorrichtung Schwanenhals

Montageset
Kabelstrang 13-polig

Quertréager auf Langstrager

Von Schneeketten bis zum Navigationssystem, von Kindersitzen bis zur Dachbox: Fiir Ihr Auto ist eine Vielzahl an anderen Produkten erhdltlich.

lhr Dacia Vorteilsheft

Standardlackierungen
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Teilenummer

8201149582

8201297832
8201149603
8201468752

7711586341
8201334694
8201334701
8201149578
820129901

Fragen Sie Ihren Verkaufsberater. Ihr DACIA-Partner berdt Sie gerne!

Métallisée-Lackierungen

Platin-Grau

D69

Nettopreis

30,05

55,56
142,50
138,87

307,80

67,62
120,34
105,67
103,50

Cosmos-Blau
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Bruttopreis

Azur-Blau
RPL

inkl. USt.

36,06

66,67
171,00
166,65

369,36

81,14
144,41
126,80
124,21

Mit dem Dacia-Vorteilsheft kommen Sie in den Genuss Ihrer persénlichen Dacia Vorteile fiir Zubehdr und Serviceleistungen. Fragen Sie Ihren Neuwagenverkaufer

nach lhrem kostenlosen Dacia-Vorteilsheft.

# Serie | QOption | — nicht verfiigbar

Datenstand 26.01.2016



Abmessungen in mm

Laderaumvolumen (Liter)

Fuinfsitzige Konfiguration (unter Gepsckraumabdeckung) 800
Zweisitzige Konfiguration (Riicksitzbank zusammengeklappt) 3.000
A Radstand 2.810 K Kniefreiheit 2. Sitzreihe 177
B Gesamtlange 4.363 M1 Innenhdhe vorne von der Sitzflache bis zum 1.037
C Uberhang vorne 822 Dach bei 14° Neigung
D Uberhang hinten 731 M2  Innenhdhe 2. Sitzreihe von der Sitzfliche bis zum 1.065
E Mittlere Spurbreite vorne 1.492 Dach bei 14° Neigung
F Mittlere Spurbreite hinten 1.478 N1 Untere Einlassbreite (auf Hohe der Ladekante) 1.189
G Bodenfreiheit unbeladen [ beladen 190/153 N2 Einlassbreite 1 Meter (iber dem Boden 1.082
H Gesamthdhe unbeladen ohne [ mit Dachreling 1.804/1.852 P Einlassbreite der seitlichen Schiebetiir 703
H1 Hohe der Ladekante unbeladen 570 R Einlasshohe der seitlichen Schiebetiir 1.046
H2 Einlasshohe hinten 1.094 Y1 Max. Ladeldnge bis Riicksitzbank 1.164
L1/L2 Gesamtbreite ohne/mit AuBenspiegeln 1.751/2.004 Y2 Max. Ladeldnge am Boden bei zusammen- 1.570
L3 Innenraumbreite zwischen Radkéasten 1.170 geklappter Riicksitzbank
L4 Max. Laderaumbreite 1.372 VA Hohe unter Gepackraumabdeckung 588
N Schulterfreiheit vorne 1.401
J2 Schulterfreiheit hinten 1.458
i B 4 x s )
i "“'.I A NZ ok
— H2 ) "‘\\'"'E
H \ \ . . '.
= i . { M1 |
H1 ‘
F

L3

L4

Datenstand 26.01.2016



Technische Daten

Motor

Hubraum in cm3

Abgasnorm

Bohrung x Hub (mm)

Anzahl der Zylinder [ Ventile
Verdichtung

Leistung in kW [ PS (bei U/min)
Maximales Drehmoment (bei U/min)
Einspritzung

Kraftstoff
Katalysator
Start & Stopp System

Getriebe

Geschwindigkeit bei 1.000 U/min
im 1. Gang
im 2. Gang
im 3. Gang
im 4. Gang
im 5. Gang

Fahrwerk

Vorderachse

Hinterachse

Bremsen

ABS Bosch 8.0 mit EBV
Elektronische Bremskraftverteilung
vorne: Scheibenbremsen @ (mm)
hinten: Trommelbremsen o (Zoll)
Lenkung

o Wendekreis (m)

Anzahl Lenkradumdrehung

Rider - Bereifung

Rader

Serienbereifung

Fahrleistungen

Aerodynamik: ScW-Wert
Hochstgeschwindigkeit (km/h)
Beschleunigung von 0 auf 100 km/h (s)
1000 m mit stehendem Start (s)
Verbrauchswerte nach MVEG*
C02-Emission (g/km)

Innerorts (/100 km)

AuBerorts (/100 km)

Kombiniert (1/100 km)

Inhalte (1)

Laderaumvolumen

Tankinhalt

Gewichte (kg)

Leergewicht fahrbereit™
Zuldssiges Gesamtgewicht
Nutzlast

Zuldssige Anhdngelast gebremst
Zuldssige Anhédngelast ungebremst

Benzin-Motorisierungen

SCe 100 S&S
5-Gang

1.598

Euro 6
79,5x 80,5

48

9,5
75/ 102 (5.600)
156 (4.000)
Multipoint-Einspritzung

Super 95
Serie
Serie

6,78
12,33
19,1
23,74
31,24

Serie
Serie
258 mm
9"

1,6
33

5.0J 15-40 - 6.0 J 15-40
(5.5 J 14-40)
185/65 R15
185/70 R14

0,965
170
12,7
34,2

140
7.7
53
6,2

800-3.000
50

1.164
1.764
600
1.200
615

TCe 115 S&S
5-Gang

1.197
Euro 6
722 x 732
4/16
10
85/ 116 (5.500)

190 (1.750)
Multipoint Direkteinspritzung,
Turbolader mit Ladeluftkiihler

Super 95
Serie
Serie

75
14,28
22,65
30,93
42,34

McPherson Prinzip mit unteren Dreiecksquerlenkern
H-férmige Verbundlenkerachse mit Schraubenfedern

Serie
Serie
280 mm
9"

1,6
33

5.0J 15-40 - 6.0 J 15-40
(5.5 J 14-40)
185/65 R15
185/70 R14

Stepway:
ausschlieBlich 195/55 R16

0,965
175
10,4
324

130
6,8
51

57

800-3.000
50

1.280 (1279")
1.823 (1825")
543 (546")
1.200
640 (635")

Diesel-Motorisierungen

dCi 75 S&S
5-Gang

1.461
Euro 6
76 x 80,5
4/8
15,5

55/ 75 (4.000)

200 (1.750)

dCi 90 S&S
5-Gang

1.461
Euro 6
76 x 80,5
4/8
15,5
66 / 90 (4.000)
220 (1.750)

Common-Rail Direkteinspritzung + Turbolader +
Ladeluftkiihler + Dieselpartikelfilter

Diesel
Serie
Serie

8,17
15,56
24,68
33,7
46,15

Serie
Serie
258 mm
9"

1,6
33

5.0J 15-40 - 6.0 J 15-40
(5.5 14-40)
185/65 R15
185/70 R14

0,965
152
155
37,6

108
44
41
42

800-3.000
50

1.280
1.818
538
1.200
640

Diesel
Serie
Serie

8,17
15,56
24,68

33,7
46,15

Serie
Serie
280 mm
9"

1,6
33

5.0J 15-40 - 6.0 J 15-40

(5.5 J 14-40)
185/65 R15
185/70 R14
Stepway:

ausschlieBlich 195/55 R16

0,965
163
133
35,0

108
44
41
42

800-3.000
50

1.280
1.854
574
1.200
640

* Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren VO (EG) 715/2007 (Euro 5) in der jeweils gegenwirtig geltenden Fassung und ohne Zusatzausstattung ermittelt.
Die Werte dienen allein Vergleichszwecken und beziehen sich weder auf ein einzelnes konkretes Fahrzeug noch sind sie Bestandteil des Angebots.

*nach 2007/46/EG inkl. Fahrer, Werte kénnen ausstattungsabhingig abweichen

Datenstand 26.01.2016

11 fiir Stepway-Versionen



DACIA Garantie

Beim Kauf eines DACIA erhalten Sie folgende Garantieleistung: 36 Monate bzw. 100.000 km Neuwagengarantie (je nachdem welcher Fall
zuerst eintritt) + 6 Jahre Garantie gegen Durchrostung + 2 Jahre Lackgarantie

DACIA Plus Garantie

Nach Ablauf der 36-monatigen Neuwagengarantie kdnnen Sie auf Wunsch weiterhin unter Garantie fahren. Dafiir steht ihnen die Dacia Plus Garantie
fiir das vierte, fiinfte und sechste Jahr (max. 100.000 km) zur Verfiigung. Sie haben bis zu 1 Jahr nach Erstzulassung lhres Fahrzeuges Zeit, sich fiir
die Option zu entscheiden. Sie beinhaltet die gleichen Leistungen wie die 36-monatige Neuwagengarantie, also die Reparatur oder den Austausch
mechanischer und elektrischer Fahrzeugteile (ausgenommen VerschleiBteile, Wartung, u.4.) bzw. die Leistungen der Dacia Assistance.

DACIA Assistance

Umfasst Pannenhilfe vor Ort ODER Abschleppung fiir die Dauer der Neuwagen Garantie.
Rund um die Uhr, 7 Tage pro Woche: Tel. 0800 203 123. Vom Ausland rufen Sie bitte +43 1 680 10 123

DACIA Unfallassistance

Telefonische Betreuung vor Ort im Falle eines Unfalls und Organisation der Pannenhilfe oder Abschleppung zur nachsten Werkstatt.
Die Unfallassistance gilt nur in Osterreich. Rund um die Uhr, 7 Tage pro Woche: Tel. 0800 203 123

RENAULT Finance

Sie entscheiden lhre monatliche Rate bei Leasing oder Kredit durch flexible Gestaltung der Eigenmittel, der Laufzeit und bei Leasing Ihrer jahrlichen
km-Leistung. Wir garantieren lhnen fixe Zinsen fiir die gesamte Laufzeit, transparente Kosten und bei Leasing den Restwert sowie die Riicknahme
Ihres Fahrzeuges.

RENAULT Business Finance

Als Firmen- bzw. Flottenkunde (ibertragen Sie uns lhren Fuhrpark. Wir passen unser Komplettpaket bestehend aus Finanzierung,
Versicherungen und Services lhren individuellen Bediirfnissen an. Damit bieten wir Ilhnen Planungssicherheit, Kostenoptimierung und flexible
Konditionen.

RENAULT Versicherung

Wir bieten eine Vielzahl an Leistungen, die lhnen im Schadensfall schnell und unkompliziert weiterhelfen. Unser umfangreiches Versicherungs-
programm besteht aus Haftpflicht- und Kaskoversicherung, Insassen-, Restschuld- und GAP- Versicherung sowie dem FAIR & EASY Komplett-Paket.

** Auf dem Osterreichischen Markt wéahrend der ersten 8 Jahre, in Euro gemessen. Basierend auf einer im Janner 2016 von Eurotax durchgefiihrten Analyse.

lhr Handler

Preise, Optionen, Ausstattungen und technische Daten beziehen sich auf Fahrzeugbestellungen ab dem auf der Vorderseite angegebenen Stand. Anderungen vorbehalten.
Unverbindliche, empfohlene, nicht kartellierte Verkaufspreise inklusive Transportkosten.
Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. Renault Osterreich GmbH, 1101 Wien, Laaer Berg-StraBe 64, Tel. 01/680 10-0.
www.dacia.at




